

Speak Media ApS

Farvergade 7, st., 4700 Næstved

CVR-nr. 36 47 01 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Henrik Tolfjord
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Speak Media ApS Farvergade 7, st. 4700 Næstved
	CVR-nr.: 36 47 01 35
	Stiftet: 19. december 2014
	Hjemsted: Næstved
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Henrik Tolfjord
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ragnagade 7, 2. 2100 København Ø
Modervirksomhed	Xenon Holding ApS CVR nr. 35831584

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	612	604
Resultat af primær drift	-173	-786
Finansielle poster, netto	-126	-63
Årets resultat	-234	-663
Balance:		
Balancesum	4.907	4.328
Egenkapital	264	498
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	4
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	26,0	37,1
Soliditetsgrad	5,4	11,5
Egenkapitalforrentning	-61,4	-201,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling af digital platform samt salg af konsulenttimer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 612.263 kr. mod 603.708 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -233.805 kr. mod -662.534 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne forudsætninger.

Selskabets løbende indtjening forventes i det kommende år, at kunne dække selskabets løbende forpligtelser.

Selskabet har i det forgangne år fortsat arbejdet med udvikling af en digital platform til brug for bl.a. kørelærere. Projektet har nu nået en fase, hvor selskabet ønsker at afsøge mulighederne for optagelse af eksterne partnere. Der søges partnere med forskellige kompetencer, inkl. bl.a. til investering i selskabet/projektet. Afsøgningen forventes afsluttet indenfor 6-12 måneder, og selskabets egenudvikling vil i denne periode være på et minimum.

Selskabet har fra moderselskabet Xenon Holding ApS modtaget tilsagn om, at moderselskabet træder tilbage fra sit tilgodehavende i selskabet på kr. kr. 3.343.134 inkl. renter til fordel for selskabets øvrige kreditorer og kræver ikke nedbringelse af tilgodehavendet medmindre selskabets likviditet tillader dette.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	612.263	603.708
2 Personaleomkostninger	-785.619	-1.039.719
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	-349.998
Driftsresultat	-173.356	-786.009
Andre finansielle indtægter	0	-970
3 Øvrige finansielle omkostninger	-126.327	-62.357
Resultat før skat	-299.683	-849.336
4 Skat af årets resultat	65.878	186.802
Årets resultat	-233.805	-662.534
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-233.805	-662.534
Disponeret i alt	-233.805	-662.534

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Udviklingsprojekter under udførelse	4.670.182	3.990.135
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.670.182</u>	<u>3.990.135</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.670.182</u>	<u>3.990.135</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	66.797	65.591
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	131.250
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	161.942	140.889
	Andre tilgodehavender	7.975	0
	Tilgodehavender i alt	<u>236.714</u>	<u>337.730</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>236.714</u>	<u>337.730</u>
	Aktiver i alt	<u>4.906.896</u>	<u>4.327.865</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	214.011	447.816
	Egenkapital i alt	<u>264.011</u>	<u>497.816</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	317.956	221.892
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>317.956</u>	<u>221.892</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.343.134	2.503.495
	Anden gæld	71.316	193.971
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.414.450</u>	<u>2.697.466</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	0	116.382
	Gæld til pengeinstitutter	240.068	235.922
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	461.988	477.399
	Anden gæld	208.423	80.988
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>910.479</u>	<u>910.691</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.324.929</u>	<u>3.608.157</u>
	Passiver i alt	<u>4.906.896</u>	<u>4.327.865</u>
1	Going concern		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	447.816	497.816
Årets overførte overskud eller underskud	0	-233.805	-233.805
	50.000	214.011	264.011

Noter

1. Going concern

Selskabets løbende indtjening forventes i det kommende år, at kunne dække selskabets løbende forpligtelser.

Selskabet har i det forgangne år fortsat arbejdet med udvikling af en digital platform til brug for bl.a. kørelærere. Projektet har nu nået en fase, hvor selskabet ønsker at afsøge mulighederne for optagelse af eksterne partnere. Der søges partnere med forskellige kompetencer, inkl. bl.a. til investering i selskabet/projektet. Afsøgningen forventes afsluttet indenfor 6-12 måneder, og selskabets egenudvikling vil i denne periode være på et minimum.

Selskabet har fra moderselskabet Xenon Holding ApS modtaget tilsagn om, at moderselskabet træder tilbage fra sit tilgodehavende i selskabet på kr. kr. 3.343.134 inkl. renter til fordel for selskabets øvrige kreditorer og kræver ikke nedbringelse af tilgodehavendet medmindre selskabets likviditet tillader dette.

På baggrund af ovenstående forhold er årsrapporten aflagt efter principperne for going concern.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	765.317	1.015.952
Andre omkostninger til social sikring	<u>20.302</u>	<u>23.767</u>
	785.619	1.039.719
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>4</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	114.500	51.406
Andre finansielle omkostninger	<u>11.827</u>	<u>10.951</u>
	126.327	62.357
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-161.942	-140.889
Årets regulering af udskudt skat	<u>96.064</u>	<u>-45.913</u>
	-65.878	-186.802

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar 2022	3.990.135	2.616.956
Tilgang i årets løb	<u>680.047</u>	<u>1.373.179</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.670.182</u>	<u>3.990.135</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>4.670.182</u>	<u>3.990.135</u>

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af brugerplatform. Projekterne forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort inden for 1 – 2 år. Selskabet har positive forventninger til produktet.

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.343.134	0	3.343.134	0
Anden gæld	<u>71.316</u>	<u>0</u>	<u>71.316</u>	<u>0</u>
	<u>3.414.450</u>	<u>0</u>	<u>3.414.450</u>	<u>0</u>

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ikke indgået væsentlige garanti- eller eventualforpligtelser udover hvad der er indregnet i årsregnskabet og hvad der er normalt for en konsulentvirksomhed.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Xenon Holding ApS, CVR-nr. 35831584, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.